Jika dapat dilakukan dengan seruan saja,

tetapi jika terpaksa maka dapat dilakukan dengan kekerasan. (Ibid;.

56)

C. Ahlu Sunnah Wal Jama‟ah

Kelahiran Ahlussunnah berhubung erat dengan aliran As-„Ariyah

yang dipelopori oleh Abdul Hasan Ali Bin Ismail Al-As‟ary keturunan

Abu Al-Asary lahir tahun 260 H/873 M dan wafat tahun 324 H/935 M

Al‟As‟ry mengambil jalan antara kaum rasionalis dengan textualis. Sejak

kecil hingga umur 40 tahun berguru kepada Abu Ali Al-Juba‟i seorang

tokoh besar Mu‟tazilah dibasrah, sehingga Ia sangat menguasai ajaran

Mu‟tazilah. Dan pada umur 40 tahun Ia keluar dari Mu‟tazilah yang